
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2926  DEL  22 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE CULTURA E TURISMO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.                  DEL 

 

 

OGGETTO:   Svincolo della somma di € 2.000,00 precedentemente impegnata con 

determinazione dirigenziale n. 2856 del 19/11/2025. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che:  

  

Con determinazione dirigenziale n. 2856 del 19/11/2025, per far fronte ad alcune spese di 

competenza della Ripartizione Cultura e Turismo anno 2025, venivano prenotate contabilmente le 

somme di seguito indicate: 

 

Determinazione dirigenziale Importo prenotato 

 

Determinazione dirigenziale 

n. 2856 del 19/11/2025 

 

€ 2.598,00 

 

A seguito della ricognizione e del controllo delle somme prenotate, si rende ora necessario 

svincolare e rendere nuovamente disponibile sul medesimo capitolo di Bilancio la somma di seguito 

indicata: 

 

Determinazione 

dirigenziale 

Codifica contabilità  

Descrizione piano dei conti 

finanziario 

IMPORTO DA 

SVINCOLARE 

 

Determinazione 

dirigenziale 

n. 2856 del 19/11/2025 

 

Missione 5 /  Programma 2 

Titolo 1 

Piano dei conti finanziario integrato:    

VU.1.03.02.02.005 - Organizzazione 

e partecipazione a manifestazioni e 

convegni 

Capitolo 4005/603 

Bilancio 2025 

€ 2.000,00 

 TOTALE € 2.000,00 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto Comunale. 

 



Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 49 del 30/09/2025. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2025/2027. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27.12.2024,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’art. 183 del sopraccitato D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

  

DETERMINA 

 

 

- Di svincolare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma precedentemente prenotata, 

rendendola nuovamente disponibile sul medesimo capitolo del Bilancio 2025, come di 

seguito specificato: 

 

Determinazione 

dirigenziale 

Codifica contabilità  

Descrizione piano dei conti 

finanziario 

IMPORTO DA 

SVINCOLARE 

 

Determinazione 

dirigenziale 

n. 2856 del 19/11/2025 

 

Missione 5 /  Programma 2 

Titolo 1 

Piano dei conti finanziario integrato:    

VU.1.03.02.02.005 - Organizzazione 

e partecipazione a manifestazioni e 

convegni 

Capitolo 4005/603 

Bilancio 2025 

€ 2.000,00 

 TOTALE € 2.000,00 

 

 

  

IL DIRIGENTE 

           Dott. Fabio Curti 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D. Lgs. 267/2000. 

  

 Alba,    

 IL DIRIGENTE 

(Dott. Massimo TOPPINO) 

 

C.C.c.r. 

 


